ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Ofício Circular 65/2022--GABAUX-CGJ CIA 0021787-73.2021

Cuiabá, 28 de julho de 2022.

Às Empresas de TecnologiaResponsáveis Gerenciamento e Auxilio nas atividades notariais e
registrais praticadas pelas Serventias do Estado de Mato Grosso,

À Associação dos Notários e Registradores do Estado de Mato Grosso - ANOREG/MT
e
Aos(as) Registradores(as)/Notários(as) do Estado de Mato Grosso

Assunto: Comunica a conclusão da primeira parte do projeto de integração na qual o
cartório adquirirá e receberá o selos digitais por meio da API, sem utilizar o
sistemaGIF.

Senhores(as) ,

Com o término do desenvolvimento da 1ª Etapa do Projeto de Integração

do Sistema GIF com as plataformas internas das Serventias Extrajudiciais - Cia

0021787-73.2021, que consiste na aquisição e recebimento dos selos digitais via API, sem a

necessidade de utilizar o sistema GIF - Gestão Integrada do Foro Extrajudicial Judicial,

COMUNICO ao Registrador/Notário e as Empresas Prestadoras de Serviços às serventias do

foro extrajudicial que a primeira etapa do projeto de interligação está disponível para testes e

homologação no prazo de 30(trinta) dias.

Para a realização dos testes, segue a documentação técnica do

projeto: http://wikicti.tjmt.jus.br/index.php?title=API_-_Cart%C3%B3rios#Pedido_de_Selo .

Nessa oportunidade, comunico que se houve dúvida na realização dos

testes, entrar em contato com o responsável pelo sistema GIF, por meio do e-mail

eudes.junior@tjmt.jus.br.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
EDUARDO CALMON DE ALMEIDA CEZAR

Juiz Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça
Portaria n. 01/2021-CGJ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: E
du

ar
do

 C
al

m
on

 d
e

A
lm

ei
da

 C
ez

ar
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 B

84
0B

A
E

A